
 

                                                        BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

21.05.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  “R. S. & M” sh.p.k,  me NUIS K32203002I me adresë: 

Autostrada Tiranë – Durrës, km. 2, Tiranë, 1000 

 
 Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: E hapur, Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Mall marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 (dymbëdhjetë) 

mujor. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-78608-03-09-2026 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje bojë për sinjalistikë rrugore” 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Bojra për rrugë 44811000‐8 

 



 Fondi limit: 57,498,375 ( pesëdhjetë e shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

treqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë  është 599,254 (pesëqind e nëntëdhjetë  e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

ktër) euro pa TVSH. 

 Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 09.03.2026 

është       95.95.         

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  11.05.2026 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 32 datë 18 

Maj 2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori  Ekonomike DEUTSCHCOLOR sha me NUIS L21326504J 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 43,879,100 (dyzet e tre milion e teteqimd e 

shtatedhjete e nente mije e njeqind) leke;  

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 52,654,920 (pesedhjete e dy milion e 

gjashteqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e njezet) leke; 

 

 

2. Operatori  Ekonomike R.S & M sh.p.k, NUIS K32203002I 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 51,147,275 (pesëdhjetë e një milion e njëqind 

e dyzetë e shtatë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e pesë)  

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është:  61,376,730 ( gjashtëdhjetë e një milion e 

treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tridhjetë)  

3. Operatori  Ekonomike AE TEAM sh.p.k NUIS L81319029E 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 55,280,700 (pesëdhjetë e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë 

mijë e shtatëqind) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 66,336,840 ( gjashtëdhjetë е gjashtë milion e 

treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e dyzetë) lekë 

 



 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

*  *  * 

1.Operatori  Ekonomike DEUTSCHCOLOR sha me NUIS L21326504J  

 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 43,879,100 (dyzet e tre milion e teteqimd e 

shtatedhjete e nente mije e njeqind) leke;  

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 52,654,920 (pesedhjete e dy milion e 

gjashteqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e njezet) leke; 

 OE nuk ploteson kerkesen sipas shtojces 7 per boje bikomponente paste e cila 

duhet te jete e disponueshme ne ngjyre e bardhe,ngjyre e verdhe, ngjyre e kuqe, 

ngjyre e zeze, ngjyre jeshile, ngjyre lejla, ngjyre blu, ngjyre roze , ngjyre 

portokalli, pasi referuar të dhënave teknike ne skeden e deklaruar nga Operatori 

Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi teknike që vërtetojnë disponueshmërinë e ngjyrave: 

jeshile, lejla, rozë dhe portokalli, siç kërkohet shprehimisht në preventive. Mungesa e 

këtyre karakteristikave teknike e bën ofertën të pasaktë dhe në mospërputhje me 

kërkesat thelbësore të DST-së. 

 OE nuk ploteson kerkesen sipas shtojces 7 per Boje bikomponente spray ngjyre e 

bardhe,ngjyre e verdhe, ngjyre e kuqe, ngjyre jeshile............. pasi referuar të dhënave 

teknike ne skenden e deklaruar nga OE STRAßEN 2K SPRAY vërehet se ngjyrat e 

disponueshme janë bardhë, zezë, kuqe, blu, verdhë pra mungon ngjyra jeshile. 

Mungesa e këtyre karakteristikave teknike e bën ofertën të pasaktë dhe në mospërputhje 

me kërkesat thelbësore të DST-së. 

 OE nuk plotëson kërkesën sipas shtojcës 6 per Zerin BOJE BIKOMPONENTE 

SPRAY të jetë me karakteristika qëndrueshmërie në një kohe më të gjatë dhe për 

ngarkesa të mëdha dhe të dendura të trafikut dhe te jetë me dëshmi kontrolli për 

sistemin e shenjimit P7 për ngjyrën e bardhë................. pasi referuar dokumentacionit 

bashkengjitur ne SPE për zërin 'Bojë Bikomponente Spray', AK kërkon që produkti të 

ketë karakteristika për qëndrueshmëri afatgjatë ndaj ngarkesave të mëdha dhe të 

dendura të trafikut. Specifikisht, kërkohet që produkti të jetë i pajisur me Dëshmi 

Kontrolli për sistemin e shenjimit P7 (për ngjyrën e bardhë), e cila vërteton 

performancën e materialit në kushte ekstreme qarkullimi. Pas verifikimit të 

dokumentacionit të ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE), rezulton se 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmitë e kontrollit të cilësisë ose certifikatat 

përkatëse që vërtetojnë klasifikimin e sistemit në kategorinë P7. Mungesa e këtij 

dokumenti e bën të pamundur verifikimin e cilësisë së kërkuar për rezistencën ndaj 

trafikut. 

 OE nuk plotëson kërkesën sipas shtojcës 6 per Zerin BOJE BIKOMPONENTE 

PASTE: Te jetë me dëshmi kontrolli për sistemin e shenjimit.Kontrolli i rezistences ndaj 

konsumit i karakteristikave në trafik të jetë i një sistemi shënjimi në kushtet e kontrollit 

të EN 1397 me një klasë P7 për ngjyrën e bardhë.................. pasi referuar 

dokumentacionit bashkengjitur ne SPE për zërin 'Bojë Bikomponente PASTE', AK 

kërkon që produkti të ketë karakteristika për qëndrueshmëri afatgjatë ndaj ngarkesave 

të mëdha dhe të dendura të trafikut. Specifikisht, kërkohet që produkti të jetë i pajisur 

me Dëshmi Kontrolli për sistemin e shenjimit P7 (për ngjyrën e bardhë), e cila vërteton 

performancën e materialit në kushte ekstreme qarkullimi. Pas verifikimit të 

dokumentacionit të ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE), rezulton se 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmitë e kontrollit të cilësisë ose certifikatat 

përkatëse që vërtetojnë klasifikimin e sistemit në kategorinë P7. Mungesa e këtij 



dokumenti e bën të pamundur verifikimin e cilësisë së kërkuar për rezistencën ndaj 

trafikut. 

 OE nuk plotëson kërkesën sipas shtojcës 6 per Zerin BOJE AKRILIKE: Të jetë 

me karakteristika qëndrueshmërie në një kohe më të gjatë dhe për ngarkesa të mëdha 

dhe të dendura të trafikut .Te jetë me dëshmi kontrolli për sistemin e shenjimit P7 për 

ngjyrën e bardhë................... pasi referuar dokumentacionit bashkengjitur ne SPE për 

zërin BOJE AKRILIKE, AK kërkon qe produkti duhet të ofrojë qëndrueshmëri për 

ngarkesa të mëdha dhe të dendura të trafikut. Ky parametër cilësie duhet të vërtetohet 

detyrimisht përmes dëshmisë së kontrollit për sistemin e shenjimit P7 (klasa më e lartë 

e qëndrueshmërisë) për ngjyrën e bardhë.Nga analizimi i dokumentacionit të dorëzuar, 

rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshminë/certifikatën e kontrollit që 

vërteton se boja akrilike e ofruar i përket sistemit P7. Ky certifikim është kusht 

thelbësor për të garantuar që materiali i reziston vëllimit të lartë të qarkullimit rrugor 

sipas standardeve të kërkuara.. 

 

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik DEUTSCHCOLOR sha me NUIS 

L21326504J nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e skualifikuar kete operator 

ekonomik. 

 

2. Operatori  Ekonomike AE TEAM sh.p.k NUIS L81319029E 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 55,280,700 (pesëdhjetë e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë 

mijë e shtatëqind) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 66,336,840 ( gjashtëdhjetë е gjashtë milion e 

treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e dyzetë) lekë 

 

• OE nuk ploteson kerkesen sipas shtojces 7 per boje bikomponente paste e cila duhet te 

jete e disponueshme ne ngjyre e bardhe,ngjyre e verdhe, ngjyre e kuqe, ngjyre e zeze, ngjyre jeshile, 

ngjyre lejla, ngjyre blu, ngjyre roze , ngjyre portokalli, pasi referuar të dhënave teknike ne skeden 

e deklaruar nga Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi teknike që vërtetojnë 

disponueshmërinë e ngjyrave: lejla, rozë dhe portokalli, siç kërkohet shprehimisht në preventive. 

Mungesa e këtyre karakteristikave teknike e bën ofertën të pasaktë dhe në mospërputhje me 

kërkesat thelbësore të DST-së. 

• OE nuk ploteson piken 2.3.2 Autorizim nga prodhuesi/distributori i autorizuar për 

mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar, duhet të 

vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë 

të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.,......................... Pasi per Zerin Fosfor 125-600, Fosfor 

125-850, Fosfor 125-1180 ka paraqitur skeden teknike te produkteve nen logon e firmes swarco 

por po  ti referohemi prokures se bere nga HELIOS drejt OE AE TEAM shpk nuk perputhet skeda 

teknike me prokuren cka e ben te veshtire që të vërtetohet lidhja ligjore midis kompanisë 'HELIOS' 

dhe prodhuesit të produkteve të ofruara 'SWARCO'.  

 

Sa me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit ligjor dhe teknik Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik AE TEAM sh.p.k NUIS L81319029E 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e skualifikuar kete operator ekonomik. 

 



 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

“R. S. & M” sh.p.k,  me NUIS K32203002I dhe me vlerë te ofruar prej 51.147.275 

(pesëdhjetë e njëmilion e njëqind e dyzetë e shtatëmijë e dyqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa 

tvsh, dhe  61.376.730 ( gjashtëdhjetë e njëmilion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e 

shtatëqind e tridhjetë) lekë me tvsh 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni te Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik  me 

adresë: “Rruga 5 Maji, Tiranë” brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                                

                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


